報道関係者各位
2023 年 10 ⽉ 25 ⽇

福岡ソフトバンクホークス株式会社
株式会社サンリオ

株式会社ワントゥーテン

福岡初のサンリオキャラクター施設誕⽣︕キャラクターたちと友だちになって⼀緒に遊びつくす、
「サンリオキャラクターズ ドリーミングパーク」12 ⽉ 21 ⽇（⽊）にオープン︕

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社︓福岡県福岡市 代表取締役社⻑ CEO︓後藤芳光）と、株式会社サンリオ
（本社︓東京都品川区 代表︓O 朋邦）株式会社ワントゥーテン（本社: 京都府京都市 代表︓澤邊芳明）は、
福岡 PayPay ドーム隣の複合エンターテインメントビル「BOSS E・ZO FUKUOKA」7 階に開業以来初となる新常設施設
「Sanrio characters Dream!ng Park（サンリオキャラクターズ ドリーミングパーク）」を 12 ⽉ 21 ⽇（⽊）にオープンし
ますので、お知らせします。
「Dream!ng Park」は、サンリオのキャラクターの世界に触れることができるだけでなく、キャラクターたちと友だちになり、⼀緒に
ゲームを遊び、思い出を写真やグッズにして持って帰ることができる、福岡初の新しいサンリオのキャラクター施設です。⼊場料
は無料で、お⼟産にもピッタリな福岡限定のグッズなどを販売するほか、「デジタル」と「遊び」を融合したゲームをはじめここでし
か体験できない新しいコンテンツもお楽しみいただけます。

■「Sanrio characters Dream!ng Park」とは
サンリオのキャラクターと友だちになって遊びつくす、共遊型コミュニケーションパーク。通称「ドリパ―」。
「Dream!ng Park」は、みんなの「あったらいいな」が詰まった、夢のような Park。⾊とりどりに光るゲートをくぐると、⽬の前に広
がる不思議な空間。⼤きな時計台の前まで進むと、サンリオのキャラクターたちがお出迎えしてくれます。
まるで魔法にかかったかのようなこの Park で、サンリオのキャラクターたちと、楽しいゲームに夢中になったり、かわいい空間で⼀
緒に写真を撮影したり、思い出をグッズにして持ち帰ったり。みんなから溢れる笑顔で、Park はキラキラと輝き出します。

■キービジュアルについて
PayPay ドーム・福岡タワー・ヒルトン福岡シーホークなど、BOSS E･ZO FUKUOKA を取り囲む福岡の街並みを中⼼に、
「Dream!ng Park」オリジナル⾐装を着たサンリオの⼈気キャラクター「ハローキティ」「マイメロディ」「ポムポムプリン」
「シナモロール」「クロミ」「ポチャッコ」「バッドばつ丸」「ハンギョドン」が「Dream!ng Park」で楽しく遊ぶ様⼦を描いています。
キャラクターたちは「あったらいいな」を叶えるハートモチーフや、PayPay ドームで野球観戦を楽しんだ後かのような、かわいいア
イテムを⼿に持っており、それぞれの⾐装には秘密が・・・︕︖

© 2023 SANRIO CO.,LTD.  著作（株）サンリオ

■ 本件に関する報道関係の⽅のお問い合わせ先
福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地⾏浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム

■ネオンデザインがかわいい︕施設内のイメージを⼀部公開︕
メインエントランスには、サンリオのキャラクターたちがネオンで描かれた⾊とりどりに光るゲート。ゲートをくぐると、⼤きな時計台が
あり、キャラクターたちがみんなをお出迎えしてくれます。

■サンリオのキャラクターたちと⼀緒に遊びつくすここだけのコンテンツを⼀部紹介︕

Dream!ng Music Party Dream!ng Ball Paradise

楽しい⾳楽に乗って、好きなサンリオのキャラクターと⼀緒に、
雲の上のお城で開かれるパーティーを⽬指すゲーム。

メロディロードを流れてくるブロックに合わせて、⾜元のブロックを
踏むと、⾳楽と空間がどんどん賑やかになっていくよ︕

サンリオのキャラクターと⼀緒に楽しく遊ぶことで、
夢のような空間が、魔法のように現れるマジカルエリア。

⾶んでくる「Dreaming Heart」に「Dreaming Ball」を当て
て、「あったらいいな」が溢れる空間を作って楽しもう︕

Dream!ng にんげんタワーバトル Dream!ng Smiles AR Snap

メディアなどで⼈気の「にんげんタワーバトル」が「Dream!ng
Park」でしか体験できない、サンリオのキャラクターバージョンと
なって登場︕思い思いのポージングで、サンリオのキャラクターと

⼀緒にタワーを⾼く積み上げよう︕

本当にその場にいるかのように、キャラクターが ARで出現︕好
きなサンリオのキャラクターと⼀緒に、好きなポーズで写真撮影
を楽しむことができます。「Dream!ng Park」で遊びつくした思

い出を、特別な写真として持ち帰ろう︕

※施設内イメージ

© 2023 SANRIO CO.,LTD.  著作（株）サンリオ

■ 本件に関する報道関係の⽅のお問い合わせ先
福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地⾏浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム

■Dream!ng Park 限定グッズも登場︕お⼟産にもピッタリ︕
「Dream!ng Park」オリジナル⾐装を着たサンリオのキャラクターたちのぬいぐるみなどのキャラクターグッズや、福岡旅⾏のお⼟
産にもぴったりなお菓⼦などさまざまなオリジナルグッズをご⽤意。
また、お好きなパーツを組み合わせて⾃分だけのオリジナルおなまえホルダーが作れる『メルヘン⼯房』も登場予定です。
※詳細については後⽇ SNS公式アカウントや公式サイトにてお知らせします。

■みんなの⼒を合わせてオープンを盛り上げよう︕SNS フォローキャンペーンを実施︕

X（旧 Twitter）、Instagram で公式アカウントが本⽇より
スタート。公式アカウントでは、「Dream!ng Park」に関するイ
ベントやグッズの情報を発信していきます。
リリース公開記念として、本⽇より SNS フォローキャンペーンを
開催︕アカウントのフォロワー数に応じて、オープンに向けた特
別企画がどんどん追加されます。まず⽬指すのは 500 ⼈。達
成したら全員にスマートフォン⽤「オリジナル壁紙」を配布します。
また、抽選で合計 10 名様にキービジュアルのポスターをプレゼ
ント︕さらにフォロワー数が増えると、グッズのプレゼントやオープ
ンイベントへのご招待があるかも…︕︖実現するためにはみん
なの⼒が必要です。みんなの⼒を合わせて、「Dream!ng
Park」のオープンを⼀緒に盛り上げよう︕

＜キャンペーン概要＞
開始⽇時 2023年 10⽉ 25⽇（⽔）14:00〜
特典内容 ①スマートフォン⽤「オリジナル壁紙」を配布

②キャンペーン参加者から合計 10 名に「キービジュアルポスター」をプレゼント
※Ｘ・Instagram ともに、フォロワーが 500名を達成した場合となります。

キャンペーン
参加⽅法

【Ｘ】
①公式アカウント「サンリオキャラクターズ ドリーミングパーク【公式】」（@sanrio_dreaming）をフォロー
②対象の投稿をリポスト
【Instagram】
①公式アカウント「サンリオキャラクターズ ドリーミングパーク【公式】」（@sanrio_dreamingpark）をフ
ォロー
②対象の投稿をいいね

配布⽅法 スマートフォン⽤「オリジナル壁紙」の配布については、達成次第公式アカウントにてお知らせします。
抽選⽅法 「Xでリポスト」または「Instagram でいいね」してくれていた⽅の中から抽選をおこないます。

当選者には、各公式アカウントより DM（ダイレクトメール）を送付いたします。詳細は公式アカウントをご
確認ください。

※SNS フォローキャンペーンに関する注意事項は以下よりご確認ください。
【X】https://e-zofukuoka.com/special/dreamingpark-x-follow-campaign/
【Instagram】https://e-zofukuoka.com/special/dreamingpark-instagram-follow-campaign/

© 2023 SANRIO CO.,LTD.  著作（株）サンリオ

■ 本件に関する報道関係の⽅のお問い合わせ先
福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地⾏浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム

■施設概要
名称 Sanrio characters Dream!ng Park（サンリオキャラクターズ ドリーミングパーク）
場所 福岡県福岡市中央区地⾏浜 2-2-6 BOSS E・ZO FUKUOKA 7F
開業⽇ 2023年 12 ⽉ 21 ⽇（⽊）
休館⽇ 年中無休

⼊場料
無料
※コンテンツを体験する際は、別途料⾦がかかります。

主催 福岡ソフトバンクホークス株式会社
ライセンサー 株式会社サンリオ
企画制作 株式会社ワントゥーテン
公式サイト https://e-zofukuoka.com/dreamingpark/

公式 SNS
【X（旧Twitter）】＠sanrio_dreaming
【Instagram】＠sanrio_dreamingpark

■BOSS E・ZO FUKUOKA（ボスイーゾフクオカ）とは

●「BOSS E・ZO FUKUOKA」概要

以上

所在地 福岡県福岡市中央区地⾏浜 2-2-6

アクセス
福岡市営地下鉄空港線「唐⼈町」駅下⾞ 徒歩 15 分
⻄鉄バス「PayPay ドーム前」下⾞ 徒歩 5 分

営業時間
平⽇ 11:00〜20:00 ⼟⽇祝 10:00〜20:00
※コンテンツやイベント状況によって営業時間が異なります
ので、詳細は公式サイトをご確認ください。

お客様お問合せ先 TEL︓092-400-0515（10:00〜17:00）
公式サイト  URL︓https://e-zofukuoka.com/

2020 年 7 ⽉に福岡 PayPay ドーム横にオープンした複合
エンターテインメントビル。最新デジタルアート「チームラボフォ
レスト 福岡 - SBI証券」や⽇本初登場を含む「絶景 3兄
弟 ＳＭＢＣ⽇興証券」などが楽しめる。

■ 本件に関する報道関係の⽅のお問い合わせ先
福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報担当  TEL:092-847-1684  E-mail:koho@hawks.co.jp

株式会社サンリオ コーポレートブランディング部 広報課 TEL:03-3779-8110  E-mail:sanriopr@sanrio.co.jp
株式会社ワントゥーテン 広報    TEL:03-5781-3600  E-mail:pr@1-10.com